







**آیا تخک دن وروشی لولپاره روغتون وکیون مېستری کی وې او د COVID لپاره یی معلن ه ثبت ه نه راخي؟**

زموږ په روغتون وکی هېسترس ووش هرکې مخه تخک چې د COVID-19 کبله د شیدورن لولپاره مېسترس وې او همدارنگه مغوی چې د وروشی لولپاره مېسترس وې لې د COVID-19 معلن هې ثبت ه راخي ویشامل دي. دلپه مره ضکې وینیا ضره ده، او مونږ هت تخک لپاره د وضونوس رس مېتکلن ه ن لروبی ا ممپ مېستری دوکی وینولای د دواړو بلوی (Categories) تخک وکی وینولای فیغس کوی کوم چې زموږ د روغتی لپاره سیهیت مېل دي هار د لږینې وړ وینولای الملکی دی شي. نیا دن لپاره، COVID-19 لروکی تخک چې دنور اللمون لولپاره مېسترس وې وې د روغتی لپاره سیهیت هې ه لرفل فیشار او خطر دی، هک ه چې دوی کولی شي لور خطر لروکی وکسول وته COVID-19 ضورکری او هپالمرنې د اضیاطن ولوریک چوت ه ایی الری.

**آیا د وړ زواتش مور تخکو وکسین اوتقوتی وکسین کولوسره مونږ دشیدورن اروغی پله لور خطرکین ه یو؟**

هیری اوسیدوکی د وکسین اوتقوتی وکسین کولو، د تخکینې لټان تخخه معلیت، او د COVID-19 درلنیت ه لیسری او همدارنگه د نجل تخک د روغتی حالت کبله دشیدورن اروغی پله لور خطرکې دی بی ا مم، تخکینې اوسیدوکی لټان وکی پیل کی ری که تخه مم د وکسین اغیلوسر متازه وې، او زموږ اوسنې مېستری دل او مونږ د وکسین شوو اون ه وکسین شوو تخکوی و تخو و دی کله چې دومره هیر COVID-19 زموږ نیتون کې ضوری، دشیدورن اروغی لدازمبه وینری ضی مخه وخت مم چې مونږ د نجل اوسیدوکی لپاره دسینتی شو تخه طقی لرو.

**آیا مونږ یتول د مخه COVID-19 نلرو؟ آیا مونږ یتول پ ه دی ایخه نشو؟**

دانکل کی ری چې هروري 2022 تر آخر پوري نکلفورنیا 56% اوسیدوکی COVID-19 درلود. هیری تخک وینول د دی ضی تخخه د مخه COVID-19 ترالس کری وې، له همدې الهه زموږ هیری تخک همدا اوس زموږ د شیکو ونه د وینو قضی پ ه اړه اوری. نی وکسین یت ه چې د لټوال مخ وینې، اضمال شته چې مونږ یتول نلرکې شو تخی COVID-19 سره مخ شو اوکه مونږ یتول نه خو زموږ تخخه هیری به دا واخي، مکن هیری تخی بی ا مم کله چې مونږ په نجل متون کپ ه ج دین اروغی وینولای کورو، دلپه دی مچې چې مونږ د COVID-19 هتولون ه خراب اغیز مچوی لپاره هیر تخکولی شو او تخکوت ه نی فرصت وکولی شو چې هتولون ه د خربلو نه دو (چالو مچوی کړی.

مونږ یی د روغون کپ مېستری دل او مونږ یت ه د ضامې لگنری (پتگه ون کورو. کال 2017-18 هب دکام) Flu (په جی انکی پ متول طالتکی د دکامل کبله 1690 تخک مره شو وې و. د جنوري 1، 2022 را هس سره د وکسین متقوتی وکسین او طبی درلنو هپراخ هشتون، نکلفورنیا 15,024 اوسیدوکی د COVID-19 له الهه مره شول.